
Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Всероссийский государственный институт кинематографии 
имени С.А.Герасимова»

Код
Форма по ОКУД 0251151

по ОКПО 02372835

ПРИКАЗ 
по основной деятельности Номер 

документа
Дата 

составления

3S0

На основании письма Минобрнауки России от 11.07.2017 г. № ЛО - 
1476/05 о направлении Резолюции межведомственного совещания от 
22.06.2017г. по вопросам повышения доступности и качества высшего 
образования для лиц с инвалидностью, в целях обеспечения выполнения 
показателей доступности высшего образования для инвалидов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по повышению доступности и 
качества образования для лиц с инвалидностью проректора по 
административно-хозяйственной работе Карапетяна А.З.

2. Назначить ответственным за организацию профориентационной 
работы с инвалидами, а также содействие трудоустройству выпускников с 
инвалидностью проректора по учебно-методической и воспитательной 
работе Клейменову О.К.

3. На официальном сайте ВГИК в срок до 14 июля 2017 года 
разместить в форме, доступной для инвалидов с различными ограничениями 
жизнедеятельности, информацию о специальных образовательных условиях, 
созданных для инвалидов, сотрудниках вуза, подготовленных к работе с 
инвалидами, архитектурной доступности.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор

А.З. Карапетян

О.К. Клейменова

В.С. Малышев


